



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Granly Himmerland A/S

Rapsmarken 1, 9670 Løgstør

CVR-nr. 25 26 91 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Henrik Krogh Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Granly Himmerland A/S Rapsmarken 1 9670 Løgstør
	Telefon: 30668801
	CVR-nr.: 25 26 91 95
	Stiftet: 28. november 2013
	Hjemsted: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Henrik Krogh Holm, formand Peter Kirch Jakobsen Henrik Sørensen Mogens Christensen
Direktion	Henrik Sørensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af håndværkervirksomhed, primært som tømrer- og snedkervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.342 t.kr. mod 6.696 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 796 t.kr. mod 667 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.342.126	6.696.280
1 Personaleomkostninger	-5.203.925	-5.587.486
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-134.355	-203.290
Driftsresultat	1.003.846	905.504
Andre finansielle indtægter	179	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-27.479	-46.461
Resultat før skat	976.546	859.043
Skat af årets resultat	-181.008	-192.000
Årets resultat	795.538	667.043
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	395.538	267.043
Disponeret i alt	795.538	667.043

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.822.086	1.647.846
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	675.271	543.529
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.497.357</u>	<u>2.191.375</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.497.357</u>	<u>2.191.375</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	102.362	104.041
Varebeholdninger i alt	<u>102.362</u>	<u>104.041</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.669.244	1.879.186
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	127.456	346.819
Andre tilgodehavender	137.469	61.506
Periodeafgrænsningsposter	6.380	9.871
Tilgodehavender i alt	<u>1.940.549</u>	<u>2.297.382</u>
Likvide beholdninger	<u>544.882</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.587.793</u>	<u>2.401.423</u>
Aktiver i alt	<u>5.085.150</u>	<u>4.592.798</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.662.358	1.266.820
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Egenkapital i alt	2.562.358	2.166.820
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	117.000	285.000
Andre hensatte forpligtelser	100.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	217.000	285.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	399.524	274.133
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	399.524	274.133
4 Kortfristet del af langfristet gæld	102.000	109.000
Gæld til pengeinstitutter	0	140.608
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	185.076	646.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser	547.617	239.511
Selskabsskat	291.008	45.000
Anden gæld	780.567	686.699
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.906.268	1.866.845
Gældsforpligtelser i alt	2.305.792	2.140.978
Passiver i alt	5.085.150	4.592.798

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	999.777	250.000	1.749.777
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	267.043	400.000	667.043
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.266.820	400.000	2.166.820
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	395.538	400.000	795.538
	500.000	1.662.358	400.000	2.562.358

Noter

	2023	2022		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	4.583.949	4.966.988		
Pensioner	552.441	543.987		
Andre omkostninger til social sikring	46.721	50.001		
Personaleomkostninger i øvrigt	20.814	26.510		
	5.203.925	5.587.486		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	15		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	27.479	46.461		
	27.479	46.461		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	1.672.513	10.098.462		
Igangværende arbejder medgået omkostninger	0	147.939		
Aconto faktureringer	-1.730.133	-10.545.609		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-57.620	-299.208		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	127.456	346.819		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-185.076	-646.027		
	-57.620	-299.208		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	501.524	102.000	399.524	0
	501.524	102.000	399.524	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, indestående 545 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71
Varebeholdninger	102
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.669

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 605 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 502 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2023 t.kr.
Garantiforpligtelser (arbejdsgarantier)	851
Eventualforpligtelser i alt	851
